
INFORMACIJA APIE KRETINGOS RAJONO KULTŪROS ĮSTAIGŲ SVARBIAUSIUOSIUS KULTŪROS RENGINIUS, 

PLANUOJAMIUS VYKDYTI 2021 METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos (projekto) 

pavadinimas 
Atsakingas vykdytojas 

Planuojama vykdymo 

data, terminas 
1 2 3 4 

Jono Karolio Chodkevičiaus metams paminėti skirti renginiai 

1. Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtų Jono Karolio 

Chodkevičiaus metų atidarymo minėjimas 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. 

Mergelei Marijai parapija 

Sausio 23 d. 

2. Renginių ciklas, skirtas Kretingos miesto 768-ojo 

gimtadienio iškilmėms bei  Lietuvos ir Lenkijos karo 

vado, Lietuvos didžiojo etmono, Kretingos miesto, 

vienuolyno ir bažnyčios įkūrėjo Jono Karolio 

Chodkevičiaus 400-osioms mirties metinėms 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Kretingos rajono kultūros centras 

Birželio 7–13 d. 

3. Literatūrinė-muzikinė valanda „Mūšius apgiedu narsius, 

lietuvių Gradyvo trofėjus“  

Kretingos muziejus Rugsėjo 17 d. 

4. Projektas „Atmintis“. Amžinojo poilsio vietos 

Chodkevičiaus šeimos mauzoliejuje Kretingos Viešpaties 

Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčioje įrengimas 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. 

Kazimiero Provincija, Kretingos Viešpaties Apreiškimo 

Švč. Mergelei Marijai parapija, Kretingos muziejus 

Rugsėjo 24 d. 

5. Projektas „Kretinga skaito: kūrybos žolynų brydė“.  

L. Bojerio poemos „Karolomachija“ pristatymas 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Rugsėjo-lapkričio 

mėn. 

Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos metams skirti renginiai 

6. Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtų Jurgio 

Ambraziejaus Pabrėžos metų atidarymo minėjimas  

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. 

Kazimiero Provincija 

Sausio 15 d. 

7. Vaizdo siužetas „Mokslo ir tikėjimo nešėjas“ Kretingos rajono kultūros centras Sausio 15 d, 

8. Mokslinė-praktinė konferencija „Jurgis Ambraziejus 

Pabrėža – vienuolis, botanikas, žemaičių bendrinės 

kalbos kūrėjas“ 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. 

Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo parapija 

Balandžio 15 d. 

9. Lankytojų sueiga „Sielos ir kūno gydytojas“ iš renginių 

ciklo „Žemaičių didieji“ 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos Darbėnų filialas  

Balandžio mėn. 

10. Projektas „Kretinga skaito: kūrybos žolynų brydė“. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji Vasario–rugpjūčio 



2 
 

Pokalbių ciklas „Esu saw Zmogelus szarpus koznamy 

darby“ 

biblioteka mėn. 

11. Mokslinė-praktinė konferencija „Jurgis Ambraziejus 

Pabrėža - kunigas, vienuolis, botanikas“  

Kretingos muziejus  Birželio 10–11 d. 

12. Taikomojo teatro kūrybinės laboratorijos  „Te.Atras“.  

Jurgio Pabrėžos biografija ir jo darbai. Teatrinių etiudų 

filmukai „TikTok“ platformai 

Kretingos rajono kultūros centras  

 

Birželio 21–25 d. 

13. Taikomojo teatro kūrybinės laboratorijos „Te.Atras“. J. 

Pabrėžos biografija ir jo darbai. Herbariumo augalų 

kūrybinių darbų paroda 

Kretingos rajono kultūros centras  

 

Birželio 21–25 d. 

14. Lietuvos „Žolinčių akademijos“ vadovės žolininkės  

D. Končienės edukacijos užsiėmimas 

Kretingos rajono kultūros centro Jokūbavo skyrius  

 

Birželio 26 d. 

15. Respublikinio tapytojų plenero KRETINGOS PALETĖ 

darbų paroda 

Kretingos rajono kultūros centras  

 

Liepos 6 d. 

16. Žolynų skulptūra su arbata Kretingos rajono kultūros centro Laukžemės skyrius Rugpjūčio 14 d. 

17. Projektas „Koncertų ciklas ,,Susitikimai su klasika...“. 

Meninė programa J. A. Pabrėžai atminti. 

Kretingos rajono kultūros centras  

 

Spalio mėn. 

Vyskupo M. Valančiaus 220-osioms gimimo metinėms įprasminti skirti renginiai 

18. Virtuali vaikų piešinių paroda „Aš ir mano Lietuva“ Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejus Vasario mėn. 

19. Virtuali viktorina Motiejaus Valančiaus „Palangos Juzė“ 

herojų pėdsakais 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Vasario 10 d. 

20. Istorinis-meninis vaizdo siužetas „Ne sau, bet Lietuvos 

gerovei“ 

Kretingos rajono kultūros centras  

 

Vasario 16 d. 

21. Vaizdo siužetas „Šviesa – neblėstanti šimtmečiais“ Kretingos rajono kultūros centro Kalniškių skyrius Vasario 16 d. 

22. Muzikinis-literatūrinis vaizdo siužetas „Įaudžiau širdin 

savo Lietuvą“ 

Kretingos rajono kultūros centro Kūlupėnų skyrius Vasario 16 d. 

23. Faksimilių „Užmirštasis vyskupo M. Valančiaus 

giesmynas“ paroda 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Žemaičių vyskupystės muziejus, 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Nuo vasario 18 d. 

24. Plakatų „Blaivybės sąjūdžiui“ paroda Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Žemaičių vyskupystės muziejus, 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

Nuo vasario 18 d. 



3 
 

biblioteka 

25. Blaivybės draugijos agnasėlių, pagamintų 1858 m. 

vyskupo M. Valančiaus užsakymu, paroda 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir sporto skyrius, Akmenės istorijos muziejus, Kretingos 

rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka 

Nuo vasario 18 d. 

26. Dokumentų paroda  „Motiejui Valančiui – 220“ Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Nuo vasario 18 d. 

27. Virtuali viktorina „Vyskupo Motiejaus Valančiaus 

gyvenimo keliais“ 

Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejus Vasario 18 d. 

28. Virtuali konferencija, skirta vyskupo, švietėjo M. 

Valančiaus 220-osioms gimimo metinėms įprasminti 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka  

Vasario 26 d. 

29. Literatūrinė vaizdo valanda „Kaip viskas pasauly 

persimaino“ 

Kretingos rajono kultūros centro S. Įpilties skyrius  Vasario 26 d. 

30. Filmo „Vyskupas Motiejus Valančius“ pristatymas   Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejus Vasario 27 d. 

31. Lankytojų sueiga „Nasrėnų klėtelės šviesa“ iš renginių 

ciklo „Žemaičių didieji“ 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos Darbėnų filialas 

Kovo mėn. 

32. Renginys „Motiejus Didysis“ Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos Salantų miesto filialas 

Kovo mėn. 

33. Jubiliejinės šventės „Dirbo ne sau, bet Lietuvos gerovei“ 

renginiai 

Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejus  

 

Gegužės 15–16 d. 

34. Klojimo teatrų šventė „Po  klevu didžiuoju“ Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejus  Rugpjūčio 21 d. 

35. Literatūrinės-muzikinės popietės „Nuo piemenėlio iki 

ganytojo“ renginiai 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos Kūlupėnų, Laukžemės, Laivių filialai  

Spalio mėn. 

36. Dokumentinio filmo apie vyskupo M. Valančiaus 

gyvenimą pristatymas  

Kretingos rajono kultūros centro Šukės skyrius  Liepos 3 d. 

37. Virtualios parodos ,,Motiejaus Valančiaus vyskupavimo 

laikotarpiu pastatytos ar restauruotos bažnyčios“ 

pristatymas 

Kretingos rajono kultūros centro Šukės skyrius  Liepos 3 d. 

Poeto Vytauto Mačernio metams paminėti skirti renginiai 

38. Meninis vaizdo siužetas „Gyvenimas – taip geidžiamas 

apsigavimas...“ iš ciklo „Žodžiai, kvepiantys kava“ 

Kretingos rajono kultūros centras Vasario 21 d. 

39. Literatūrinė popietė „Mačernio laiškai mylimajai“ Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos Salantų miesto filialas  

Balandžio mėn. 

40. Atminties valanda „Žmogaus apnuoginta širdis“ Kretingos muziejus Birželio 5 d. 



4 
 

41. Koncertinė programa poeto tekstais  Kretingos rajono kultūros centro Jokūbavo skyrius  Birželio 26 d. 

Archeologės ir antropologės Marijos Gimbutienės metams paminėti skirtas renginys 

42. Kūrybos darbų paroda „Senovės lietuvių deivės ir 

dievai“ 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos Salantų miesto filialas  

Spalio mėn. 

Archyvų metams  paminėti  skirti renginiai 

43. Dokumentinis filmas „Senoliai – gyvasis kaimo 

archyvas“ 

Kretingos rajono kultūros centro Budrių skyrius  Birželio 12 d. 

44. Dokumentinis filmas „Baublių skyriaus 60-ties metų  

jubiliejus. Kultūrinis Baublių kaimo gyvenimas 1961-

2021 metai“ 

Kretingos rajono kultūros centro Baublių skyrius  Rugpjūčio 21 d. 

Lietuvos valstybės švenčių ir atmintinų dienų minėjimo renginiai 

45. Laisvės gynėjų dienai skirti renginiai  Rajono kultūros įstaigos Sausio 12–13 d. 

46. Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimo renginiai Rajono kultūros įstaigos Vasario 16 d. 

47. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo 

renginiai 

 Kovo 11 d. 

48. Valstybės dienos minėjimo renginiai  Rajono kultūros įstaigos Liepos 4-6 d. 

49. Kretingos miesto Kalėdų eglės įžiebimo šventė 

SPINDĖK, KALĖDŲ ŽVAIGŽDE! 

Kretingos rajono kultūros centras Gruodžio 4 d. 

50. Salantų miesto KALĖDŲ EGLĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ Salantų kultūros centras Gruodžio 5 d. 

Kiti kultūriniai, pažintiniai, edukaciniai renginiai 

51. Apžiūra – šventė SIDABRINIAI BALSAI – 2021 Salantų kultūros centras  Kovo 13 d. 

52. XXX respublikinė liaudiškų kapelų šventė JURGINĖS Kretingos rajono kultūros centras Balandžio 24 d. 

53. 21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Balandžio 26–30 d. 

54. Mokslinė konferencija „Kretingos rajono archeologiniai 

tyrimai ir perspektyvos“  

Kretingos muziejus  Gegužės 14 d. 

55. Ekspedicija PARTIZANŲ TAKAIS Kretingos rajono kultūros centro Darbėnų skyrius Gegužės 17 d. 

56. Profesionaliojo meno koncertų ciklas SUSITIKIMAI SU 

KLASIKA... 

Kretingos rajono kultūros centras  

 

Birželio–gruodžio 

mėn. 

57. Salantų MIESTO ŠVENTĖS renginiai Salantų kultūros centras Rugpjūčio 1 d. 

58. V tarptautinis Kretingos senosios muzikos festivalis Kretingos rajono kultūros centras Rugpjūčio mėn. 

59. Etninės kultūros akcija VISA LIETUVA ŠOKA Prie Kretingos rajono kultūros centro  Rugsėjo 17 d. 

60. RUDENS DERLIAUS IR MOLIŪGO šventė Kretingos rajono savivaldybės administracijos Kultūros Rugsėjo 25 d. 



5 
 

 ir sporto skyrius, Kretingos rajono kultūros centras 

61. Meno akcija KITA ERDVĖ [3
0
] VAKARŲ KRANTAS Kretingos rajono kultūros centras  Spalio –lapkričio mėn. 

62. Respublikinė liaudiškų kapelų šventė GROK, ŽEMAITI! Kretingos rajono kultūros centras Lapkričio 6 d. 

63. Kretingos dvaro menų festivalis „Mėnuo su žvaigžde čia 

būti norėjo“  

Kretingos muziejus  Spalio 15 d.-gruodžio 

11 d. 

64. Kretingos knygų mugė’21 ir Kretingos krašto kūrėjų 

vakaras 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka  

Lapkričio mėn. 

65. Kalėdų mugė „Įkvėpk! Kalėdos!“ Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka  

Gruodžio mėn. 

66. Labdaros vakaras-koncertas PALAIMINKI GERUMĄ... Kretingos rajono kultūros centras Gruodžio 11 d. 

__________________________ 
 

 


